
  

TERÇA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2015
Edição 676
03 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 TERÇA - FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2015 - EDIÇÃO 676ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO nº 339/2015

Constitui Comissão Especial para Diagnóstico do Quadro de 
Funcionários Públicos do Município de Prudentópolis.

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 55, 
incisos IX e XXXIII, da Lei Orgânica Municipal (LOM),

DECRETA

	 Art. 1º. 	Fica constituída COMISSÃO ESPECIAL 
PARA DIAGNÓSTICO DO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS PÚ-
BLICOS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, composta pe-
los servidores John Charles Fernandes, Miguelzinho Petel, 
Lurdes Taratschuk, Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior e 
Maira Helena Falkoski, sob a presidência do primeiro, para 
proceder, dentro do prazo estipulado de dois meses, ao ime-
diato e amplo diagnóstico do quadro de funcionários públicos 
do Município, devendo apurar dentro das hipóteses gerais, 
eventual carência e excesso de pessoal, desvio de funções, 
legalidade de cessão de funcionários para outros órgãos, con-
veniência de remanejamento de funcionários, requisitando, se 
necessário, eventuais medidas e providências à administração 
municipal.

	 Art. 2º. 	A Comissão deverá elaborar relatório final 
circunstanciado de suas atividades, propondo as medidas que 
entender pertinentes.

	 Art. 3º. 	Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Administração, em 09 de junho de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Lidiane Kozak

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico        
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bosak



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-06-09T16:43:35-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




